

## **K. Laursen Holding A/S**

Gl. Århusvej 141 A  
8800 Viborg  
CVR-nr. 25775813

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.10.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Knud Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.06.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K. Laursen Holding A/S  
Gl. Århusvej 141 A  
8800 Viborg

CVR-nr.: 25775813  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### **Bestyrelse**

Marianne Toft  
Susanne Frederiksen  
Knud Laursen  
Dorthe Laursen

### **Direktion**

Knud Laursen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttotab	(63)	(104)	(78)	(37)	(35)
Driftsresultat	(63)	(104)	(78)	(37)	(35)
Resultat af finansielle poster	98.832	47.222	15.634	19.905	12.678
Årets resultat	98.839	47.111	15.543	19.846	12.620
Samlede aktiver	62.169	79.158	98.176	91.089	80.932
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.624	0	0	0	0
Egenkapital	62.134	73.002	85.634	79.617	69.654
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	146,3	59,4	18,8	26,6	19,1
Soliditetsgrad (%)	99,9	92,2	87,2	87,4	86,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at foretage investering i aktier, obligationer og andre værdipapirer samt fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 98.839 t.kr. mod et overskud på 47.111 t.kr. sidste år. Selskabet har i året frasolgt kapitalandelen Arminox A/S. Resultatet er påvirket positivt heraf.

Ledelsen anser det opnåede resultat for værende tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets realiserede resultat er højere end forventet, hvilket kan henføres til salget af kapitalandelen Arminox A/S.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et væsentlig lavere resultat for det kommende regnskabsår. Det forventede resultat forventes at afspejles af afkastet på selskabets værdipapirer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(63.368)</b>	<b>(103.995)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		99.089.529	17.102.913
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	29.983.663
Andre finansielle indtægter	1	7.219	135.656
Andre finansielle omkostninger		<u>(264.892)</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>98.768.488</b>	<b>47.118.237</b>
Skat af årets resultat	2	<u>70.629</u>	<u>(6.965)</u>
<b>Årets resultat</b>	3	<b><u>98.839.117</u></b>	<b><u>47.111.272</u></b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		1.624.440	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.624.440</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	66.430.991
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>66.430.991</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.624.440</b>	<b>66.430.991</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		59.369	0
Tilgodehavende selskabsskat		41.281	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		29.348	52.404
<b>Tilgodehavender</b>		<b>129.998</b>	<b>52.404</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.212.917	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>33.212.917</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.201.583</b>	<b>12.675.098</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>60.544.498</b>	<b>12.727.502</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.168.938</b>	<b>79.158.493</b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	38.044.491
Overført overskud eller underskud		46.133.938	23.957.830
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>15.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>62.133.938</u></b>	<b><u>73.002.321</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	7	<u>0</u>	<u>5.121.172</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>5.121.172</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	35.000
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.000</u></b>	<b><u>1.035.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>35.000</u></b>	<b><u>1.035.000</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>62.168.938</u></b>	<b><u>79.158.493</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	38.044.491	23.957.830
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(38.336.991)	38.336.991
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(100.000.000)
Værdireguleringer	0	292.500	0
Årets resultat	0	0	83.839.117
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>46.133.938</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	10.000.000	73.002.321
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	(10.000.000)	(10.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(100.000.000)
Værdireguleringer	0	292.500
Årets resultat	15.000.000	98.839.117
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>15.000.000</b>	<b>62.133.938</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	128.202
Renteindtægter i øvrigt	<u>7.219</u>	<u>7.454</u>
	<b><u>7.219</u></b>	<b><u>135.656</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	<u>(70.629)</u>	<u>6.965</u>
	<b><u>(70.629)</u></b>	<b><u>6.965</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	15.000.000	10.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	100.000.000	50.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	7.343.932
Overført resultat	<u>(16.160.883)</u>	<u>(20.232.660)</u>
	<b><u>98.839.117</u></b>	<b><u>47.111.272</u></b>
		<b>Grunde og bygninger</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		<u>1.624.440</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.624.440</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>1.624.440</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	28.386.500
Tilgange	5.225.084
Afgange	<u>(33.611.584)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Opskrivninger primo	38.044.491
Egenkapitalreguleringer	292.500
Andel af årets resultat	11.173.275
Udbytte	(15.200.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(3.273.881)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(5.121.172)
Tilbageførsel ved afgange	<u>(25.915.213)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>

	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
	<u><b>Antal</b></u>	
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	<u>1.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til indgåede incitamentsprogrammer.

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Knud Laursen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Knud Laursen Holding A/S, CVR-nr. 33505213, Gl. Århusvej 141, 8800 Viborg, ejer 64% af aktierne i selskabet og har dermed en bestemmende indflydelse på dette.

Selskabet direktion og betyrelse har tegningsret og har dermed bestemmende indflydelse på K. Laursen Holding A/S.

### 10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Knud Laursen Holding A/S, CVR. Nr. 33505213, Gl. Århusvej 141, 8800 Viborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Knud Laursen Holding A/S, CVR. Nr. 33505213, Gl. Århusvej 141, 8800 Viborg.


